



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062022-236704
CG-DL-E-18062022-236704

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2661]
No. 2661]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 17, 2022/ज्येष्ठ 27, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 17, 2022/JYAISTHA 27, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जून, 2022

का.आ. 2795(अ).— केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग—II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 01 फरवरी, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 405(अ), तारीख 25 जनवरी, 2022 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, गुजरात राज्य के वलसाड जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात् “द टाइम्स ऑफ इण्डिया”, तारीख 18 फरवरी, 2022 और “संदेश”, तारीख 18 फरवरी, 2022 में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए वलसाड जिले में अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम – वलसाड

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्र हेक्टर में	भूमि मालिक/इच्छुक व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	उमरगाँव	सोलसुम्बा	2401	निजी	गैर कृषि	0.0212	सुरेशभाई रघुभाई पटेल
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	117	निजी	गैर कृषि	0.0043	खानदेश समाज विकास ट्रस्ट के अध्यक्ष प्रमोदभाई अभिमन्यु पाटील
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	83 भाग	निजी	कृषि	0.0352	कब्जा— हसमुख रणछोड दुब्ला रमेश किशन राठौर
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	83 भाग	निजी	कृषि	0.0508	कब्जा— हसमुख रणछोड दुब्ला रमेश किशन राठौर
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	1148	निजी	कृषि	0.0206	शोबादेवी मदनलाल बोकाडीया आकाशकुमार मदनलाल बोकाडीया अमुलकुअमर मदनलाल बोकाडीया
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	121	निजी	कृषि	0.0707	नर्मदाबेन गोंविदभाई की विधवा पत्नी प्रशांतभाई गोंविदभाई संध्याबेन गोंविदभाई वार्शबेन गोंविदभाई मिताबेन गोंविदभाई
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	320	निजी	कृषि	0.0351	जयंतभाई राडका पटेल रमेशभाई रडका पटेल लीलाबेन नागरभाई पटेल लीलाबेन बालकृष्णभाई मनीषभाई बालकृष्णभाई मोनाबेन बालकृष्णभाई संतोषभाई वासुदेव पटेल कि विधवा हैं हेमाबेन वसुभाई पटेल नर्मदाबेन गोंविदाभाई राडका पटेल की विधवा हैं प्रशांत गोंविदभाई पटेल संध्या गोंविदभाई पटेल वर्षाबेन गोंविदभाई पटेल मिताबेन गोंविदभाई पटेल
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	161	निजी	कृषि	0.1561	रमेशभाई रदकाभाई पटेल
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	139	निजी	कृषि	0.0152	नटुभाई चिपकाभाई कोलि जलिबेन वसुभाई कोलि मुकेभाई मोहनभाई कोलि दिनकरभाई मोहनभाई कोली रमेशभाई मोहनभाई कोलि महेशभाई मोहनभाई कोली रामेहभाई प्रेमबाही कोली अनिलभाई प्रेमभाई कोली
	उमरगाँव	सोलसुम्बा	139 भाग	निजी	कृषि	0.0421	नटुभाई चिपकाभाई कोलि जलिबेन वसुभाई कोलि मुकेभाई मोहनभाई कोलि दिनकरभाई मोहनभाई कोली रमेशभाई मोहनभाई कोलि महेशभाई मोहनभाई कोली

							रामेहभाई प्रेमबाही कोली अनिलभाई प्रेमभाई कोली
(2)	उमरगाँव	तुंब	289	निजी	कृषि	0.0449	छोटूभाई सोमजीभाई गुंगुनिया नवीनभाई तुलजीभाई गुंगुनिया सविताबेन प्रभुभाई गुंगुनिया सतीशभाई प्रभुभाई गुंगुनिया रोहितभाई प्रभुभाई गुंगुनिया दक्षबेन प्रभुभाई गुंगुनिया मनीषाबेन प्रभुभाई गुंगुनिया सगीरी के संरक्षक सविताबेन प्रभुभाई गुंगुनिया
	उमरगाँव	तुंब	262	निजी	कृषि	0.0904	मधुभाई लक्ष्मीभाई खेवरा जिनाभाई लक्ष्मीभाई खेवरा
	उमरगाँव	तुंब	299	निजी	गैर कृषि	0.0319	राकेश सोमाभाई लड
	उमरगाँव	तुंब	255	निजी	कृषि	0.0062	मधुभाई लक्ष्मीभाई खेवरा जिनाभाई लक्ष्मीभाई खेवरा
	उमरगाँव	तुंब	332	निजी	कृषि	0.0519	सुरेशभाई छगनभाई धोडी दिलीपभाई छगनभाई धोडी
	उमरगाँव	तुंब	328	निजी	कृषि	0.0010	चिनबेन सुरजीभाई पगी काकादुबेन सुरजीभाई पगी छगनभाई सुरजीभाई पगी रतनबेन सुरजीभाई पगी शांतिबेन रामजीभाई पगी की विधवा हैं सगीरमहेशभाई रामजीभाई पगी सगीरकमलेश रामजीभाई पगी वह रामजीभाई पगी की विधवा हैं लीलाबेन रामजीभाई पगी सुरेखाबेन रामजीभाई पगी अमृतभाई रमनभाई पगी संजयभाई रमनभाई पगी
	उमरगाँव	तुंब	264	निजी	कृषि	0.0384	दशरथभाई नारनभाई नायक भरतभाई नारनभाई नायक प्रेमिलाबेन नारनभाई नायक सविताबेन नारनभाई नायक रमीलाबेन नारनभाई नायक
	उमरगाँव	तुंब	326	निजी	कृषि	0.1359	चिनबेन सुरजीभाई पगी काकादुबेन सुरजीभाई पगी छगनभाई सुरजीभाई पगी रतनबेन सुरजीभाई पगी शांतिबेन रामजीभाई पगी की विधवा हैं सगीरमहेशभाई रामजीभाई पगी सगीरकमलेश रामजीभाई पगी वह रामजीभाई पगी की विधवा हैं लीलाबेन रामजीभाई पगी सुरेखाबेन रामजीभाई पगी अमृतभाई रमनभाई पगी संजयभाई रमनभाई पगी
	उमरगाँव	तुंब	331	निजी	कृषि	0.1961	अदिल फिरोज वाडीया जुम्बिन फिरोज वाडीया सेवई फिरोज वाडीया
	उमरगाँव	तुंब	714	निजी	कृषि	0.0143	चिंटूभाई मंगलभाई दोहरा सावलीबेन मंगलभाई दोहरा इंदूबेन मंगलभाई दोहरा मनकीबेन बानीभाई दोहरा शुक्रभाई बनिभाई दोहरा लीलाबेन बानीभाई दोहरा

							जशवंतीबेन रदकाभाई दोहरा संजयभाई रदकाभाई दोहरा कमलाबेन छगनभाई दोहरा जितेशभाई छगनभाई दोहरा अजयभाई छगनभाई दोहरा मीनाबेन छगनभाई शैलेशभाई की पत्नी हैं अनीता छगनभाई मुकेशभाई की पत्नी हैं
	उमरगाँव	तुंब	101	निजी	कृषि	0.1316	पाटलिबेन कुहयाभाई लडकाभाई रदकीबेन कुहयाभाई डाबडीया मारुबेन कुहयाभाई दबडिया मानिकबेन कुहयाभाई डाबडीया की विधवा
	उमरगाँव	तुंब	93	निजी	कृषि	0.0720	फिरोज धन्जीशा वाडीया
	उमरगाँव	तुंब	717	निजी	कृषि	0.0660	हेयरभाई सोमाभाई रतनभाई सोमाभाई शांतिबेन बाबरभाई अहिरो प्रभुभाई बाबरभाई अहिरो संगीताबेन रमेशभाई अहिर धृवीकुमार रमेशभाई अहिर प्राची रामहसभाई अहरी
	उमरगाँव	तुंब	723	निजी	कृषि	0.0316	चमारभाई उकाडियाभाई जगुभाई चमारभाई नरसिम्हाभाई चमारभाई की बुधिबेन विधवा
	उमरगाँव	तुंब	721	निजी	कृषि	0.1334	केकी धंजीशा वाडीया
	उमरगाँव	तुंब	77	निजी	कृषि	0.0765	केकी धंजीशा वाडीया

[फा. सं. 2022 / एलएमएल-II / 12 / 1 / डब्ल्यू सी / 2315]
पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भूमि और सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th June, 2022

S.O. 2795(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 405(E), dated the 25th January, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 01st February, 2022 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Valsad in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification was published in the daily local newspapers namely, "The Times of India" dated the 18th February, 2022 and "Sandesh" dated the 18th February, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objection has been received by Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railway 1989 Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the Act the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in Valsad district in the State of Gujarat.

Name of the District – Valsad

Serial Number	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number	Type of land	Nature of land	Area in Hectare	Name of the land owner/interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
(1)	Umbergaon	Solsumba	2401	Private	Non-Agriculture	0.0212	Sureshbhai Raghubhai Patel.
	Umbergaon	Solsumba	117	Private	Non-Agriculture	0.0043	President of Khandesh SamajVikas Trust Pramodbhai Abhimanyu Patil.
	Umbergaon	Solsumba	83 Part	Private	Agriculture	0.0352	Possession– Hasmukha Ranchod Dubla Ramesh kishan Rathore.
	Umbergaon	Solsumba	83 Part	Private	Agriculture	0.0508	Possession - Hasmukha Ranchod Dubla Ramesh kishan Rathore.
	Umbergaon	Solsumba	1148	Private	Agriculture	0.0206	Shobadevi Madanlal Bokadia Akashkumar Madanlal Bokadia Amulkuamr Madanlal Bokadia.
	Umbergaon	Solsumba	121	Private	Agriculture	0.0707	Narmadaben Govindbhai Widow wife, Prashantbhai Govindbhai Sandhyaben Govindbhai Varshben Govindbhai Mitaben Govindbhai.
	Umbergaon	Solsumba	320	Private	Agriculture	0.0351	Jayantbhai Radka Patel Rameshbhai Radka Patel Lilaben Nagarbhai Patel Lilaben is the widow of Balakrishnabhai. Manishbhai Balkrishnabhai, Monaben Balkrishanabhai ,Santhoshbhai Vasudev Patel Hemaben Vasubhai Patel Narmadaben is the widow of Govindbhai Radka Patel Prashant Govindbhai Patel Sandhya Govindbhai Patel Varshaben Govindbhai Patel Mitaben Govindbhai Patel.
	Umbergaon	Solsumba	161	Private	Agriculture	0.1561	Rameshbhai Radkabhai Patel.
	Umbergaon	Solsumba	139	Private	Agriculture	0.0152	Natubhai Chipkabhai Koli Jaliben Vasubhai Koli Mukehbhai Mohanbhai Koli Dinkarbhai Mohanbhai Koli Rameshbhai Mohanbhai Koli Maheshbhai Mohanbhai Koli Ramehsbhai Prembahi Koli Anilbhai Premabhai Koli.
	Umbergaon	Solsumba	139 Part	Private	Agriculture	0.0421	Natubhai Chipkabhai Koli Jaliben Vasubhai Koli Mukehbhai Mohanbhai Koli Dinkarbhai Mohanbhai Koli Rameshbhai Mohanbhai Koli Maheshbhai Mohanbhai Koli

							Ramehsbhai Prembahi Koli Anilbhai Premabhai Koli.
(2)	Umbergaon	Tumb	289	Private	Agriculture	0.0449	Chhotubhai Somjibhai Gungunia Navinbhai Tuljibhai Gungunia Savitaben Prabhubhai Gungunia Satishbhai Prabhubhai Gungunia Rohitbhai Prabhubhai Gungunia Dakshaben Prabhubhai Gungunia Manishaben Prabhubhai Gunguniya Savitaben Prabhubhai Gunguniya, guardian of Sagir.
	Umbergaon	Tumb	262	Private	Agriculture	0.0904	Madhubhai Lakshibhai Khevra Jinabhai Lakshibhai Khevra.
	Umbergaon	Tumb	299	Private	Non- Agriculture	0.0319	Rakesh Somabhai Lad.
	Umbergaon	Tumb	255	Private	Agriculture	0.0062	Madhubhai Lakshibhai Khevra Jinabhai Lakshibhai Khevra.
	Umbergaon	Tumb	332	Private	Agriculture	0.0519	Sureshbhai Chhaganbhai Dhodi Dilipbhai Chhaganbhai Dhodi.
	Umbergaon	Tumb	328	Private	Agriculture	0.0010	Chinben Surjibhai Pagi Kakaduben Surjibhai Pagi Chhaganbhai Surjibhai Pagi Ratanben Surjibhai Pagi Shantiben is the widow of Ramjibhai Pagi SagirMaheshbhai Ramjibhai Pagi Sagir Kamlesh Ramjibhai Pagi She is the widow of Ramjibhai Pagi Lilaben Ramjibhai Pagi Surekhaben Ramjibhai Pagi Amrutbhai Ramanbhai Pagi Sanjaybhai Ramanbhai Pagi.
	Umbergaon	Tumb	264	Private	Agriculture	0.0384	Dasharathbhai Naranbhai Nayak Bharatbhai Naranbhai Nayak Premilaben Naranbhai Nayak Savitaben Naranbhai Nayak Ramilaben Naranbhai Nayak.
	Umbergaon	Tumb	326	Private	Agriculture	0.1359	Chinben Surjibhai Pagi Kakaduben Surjibhai Pagi Chhaganbhai Surjibhai Pagi Ratanben Surjibhai Pagi Shantiben is the widow of Ramjibhai Pagi Sagir Maheshbhai Ramjibhai Pagi Sagir Kamlesh Ramjibhai Pagi

							She is the widow of Ramjibhai Pagi Lilaben Ramjibhai Pagi Surekhaben Ramjibhai Pagi Amrutbhai Ramanbhai Pagi Sanjaybhai Ramanbhai Pagi.
	Umbergaon	Tumb	331	Private	Agriculture	0.1961	Adil Firoz Wadia Zumbin Firoz Wadia Sevai Feroz Wadia.
	Umbergaon	Tumb	714	Private	Agriculture	0.0143	Chintubhai Mangalbhai Dohra Savliben Mangalbhai Dohra Induben Mangalbhai Dohra Mankiben Banibhai Dohra Shukkarbhai Banibhai Dohra Lilaben Banibhai Dohra Jashwantiben Radkabhai Dohra Sanjaybhai Radkabhai Dohra Kamalaben Chhaganbhai Dohra Jiteshbhai Chhaganbhai Dohra Ajaybhai Chhaganbhai Dohra Minaben Chhaganbhai is the wife of Shaileshbhai. Anita Chhaganbhai is the wife of Mukeshbhai.
	Umbergaon	Tumb	101	Private	Agriculture	0.1316	Widow of Patliben Kuhyabhai Ladbhai Radkiben Kuhyabhai Dabdiya Maruben Kuhyabhai Dabdiya Manikben Kuhyabhai Dabdiya.
	Umbergaon	Tumb	93	Private	Agriculture	0.0720	Feroz Dhanjisha Wadia.
	Umbergaon	Tumb	717	Private	Agriculture	0.0660	Hairbhai Somabhai Ratanbhai Somabhai Shantiben Babarbhai Ahir Prabhubhai Babarbhai Ahir Sangeetaben Rameshbhai Ahir Dhruvikumar Rameshbhai Ahir Prachi Ramehsbhai Ahri.
	Umbergaon	Tumb	723	Private	Agriculture	0.0316	Budhiben Widow of Chamarbhai Ukadiabhai Jagubhai Chamarbhai Narasimhabhai Chamarbhai.
	Umbergaon	Tumb	721	Private	Agriculture	0.1334	Keki Dhanjisha Wadia.
	Umbergaon	Tumb	77	Private	Agriculture	0.0765	Keki Dhanjisha Wadia.

[F. No. 2022/LML-II/12/1/WC/2315]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (Land and Amenities)